АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 августа 2024 г.                                      №_776
                                                                                                                                        Экз. №_______

р.п. Карсун

Об изменении типа муниципальных казенных учреждений культуры
и дополнительного образования муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области на бюджетные учреждения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета
депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области от 16.12.2010 № 98 «О порядке создания, реорганизации, изменения
типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования
«Карсунский район», а также утверждения Уставов муниципальных
учреждений муниципального образования «Карсунский район» и внесения в
них изменений», постановлением администрации муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области от 07.02.2011 № 71 «Об
утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации
муниципальных учреждений муниципального образования «Карсунский
район», а также утверждения уставов муниципальных учреждений
муниципального образования «Карсунский район» и внесения в них
изменений», руководствуясь статьями 13, 43 Устава муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области, администрация
п о с т а н о в л я е т:
          1. Изменить тип муниципальных казенных учреждений культуры и
дополнительного образования муниципального образования «Карсунский
район» Ульяновской области, указанных в приложении № 1 к настоящему
постановлению, на муниципальные бюджетные учреждения культуры и
дополнительного образования.
          2. Органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя
муниципальных бюджетных учреждений культуры и дополнительного
образования муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской
области, определить муниципальное казенное учреждение «Управление по
делам культуры и организации досуга населения администрации
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области».
          3. Цели деятельности, функции и задачи муниципальных бюджетных  уч-

2

реждений культуры и дополнительного образования муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области сохранить без
изменений.

4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных
казенных учреждений культуры и дополнительного образования
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области
(приложение № 2 к настоящему постановлению).

5. Имущество, закреплённое на праве оперативного управления за
учреждениями, указанными в приложении № 1 к настоящему постановлению,
сохранить за ними в полном объёме.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника муниципального казенного учреждения «Управление по делам
культуры и организации досуга населения администрации муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области».

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

Глава администрации района                                                                     Н.А.Сизов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 28 августа 2024 г. №_776

СПИСОК
муниципальных казенных учреждений культуры

 и дополнительного образования
муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование существующего
муниципального казенного

учреждения культуры с
указанием его типа

Наименование создаваемого
муниципального учреждения культуры с

указанием его типа

1. Муниципальное казенное учреждение
культуры «Районный Дом культуры»
Карсунского района

Муниципальное бюджетное учреждение
культуры «Районный Дом культуры»
Карсунского района

2. Муниципальное казенное учреждение
«Техническое обслуживание учреждений
культуры» муниципального образования
«Карсунский район»

Муниципальное бюджетное учреждение
«Техническое обслуживание учреждений
культуры» муниципального образования
«Карсунский район»

3. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования Карсун-
ская детская школа искусств им. А. Пла-
стова Карсунского района Ульяновской
области

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования Карсун-
ская детская школа искусств им. А. Пла-
стова Карсунского района Ульяновской
области

4. Муниципальное казенное учреждение
дополнительного образования «Языков-
ская детская школа искусств»

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Языков-
ская детская школа искусств»

_________________

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

«Карсунский район»
Ульяновской области

от 28 августа 2024 г. №_776

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по изменению типа
муниципальных казенных учреждений культуры

и дополнительного образования
муниципального образования

«Карсунский район» Ульяновской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка, согласование и

утверждение уставов учрежде-
ний культуры и дополнительно-
го образования

Сентябрь Муниципальное казен-
ное учреждение «Уп-
равление по делам
культуры и организа-
ции досуга населения
администрации муни-
ципального образова-
ния «Карсунский рай-
он» Ульяновской обла-
сти» (далее - Управле-
ние культуры)

2. Предоставление документов в
инспекцию Федеральной нало-
говой службы для государ-
ственной регистрации устава
учреждения

В течение 3 рабочих дней
со дня издания постанов-
ления администрации му-
ниципального образова-
ния «Карсунский район»
об утверждении устава
учреждения культуры и
дополнительного образо-
вания в новой редакции

Управление культуры

3. Размещение информации об
изменении типа учреждений
культуры и дополнительного
образования на сайтах Управ-
ления культуры, учреждений
культуры и дополнительного
образования

В течение 3 рабочих дней
со дня государственной
регистрации Уставов
учреждений культуры и
дополнительного образо-
вания в новой редакции

Управление культуры

4. Письменное уведомление конт-
рагентов (кредиторов, дебито-
ров, иных партнеров) об изме-

В течение 10 дней с мо-
мента регистрации в
ИФНС

Управление культуры

2

1 2 3 4
 нении типа учреждений

5. Внесение изменений в трудо-
вые договоры с руководителя-
ми учреждений культуры и до-
полнительного образования

В соответствии с дейст-
вующим законодатель-
ством

Управление культуры

6. Оформление сертификатов
электронной цифровой подписи
учреждений культуры и допол-
нительного образования

В течение 3 рабочих дней
со дня государственной
регистрации Уставов
учреждений культуры и
дополнительного образо-
вания в новой редакции

Управление культуры

7. Внесение изменений в решение
Совета депутатов «О местном
бюджете на 2024 год и на пла-
новый период 2025 и 2026 го-
дов»

Сентябрь-октябрь Управление финансов
муниципального обра-
зования «Карсунский
район» Ульяновской
области

8. Открытие лицевых счетов
учреждениям, изменившим ста-
тус

В соответствии с дейст-
вующим законодатель-
ством

Управление культуры

9. Формирование и утверждение
муниципального задания учре-
ждений культуры и дополни-
тельного образования

В течение 10 дней с мо-
мента открытия счетов

Управление культуры

10. Формирование и утверждение
планов финансово-
хозяйственной деятельности
учреждений культуры и допол-
нительного образования

В течение 10 дней с мо-
мента открытия счетов

Управление культуры

11. Внесение изменений в единый
реестр муниципальной соб-
ственности, переоформление
права оперативного управления
зданием, права постоянного
бессрочного пользования зе-
мельным участком

В соответствии с дейст-
вующим законодатель-
ством

Муниципальное казен-
ное учреждение «Ко-
митет по управлению
муниципальным иму-
ществом и земельным
отношениям муници-
пального образования
«Карсунский район
Ульяновской области»

12. Внесение изменений в трудо-
вые договоры с работниками
учреждений культуры и допол-
нительного образования, ло-
кальные акты, переоформление
организационно-правовых до-
кументов, замена печатей и
штампов учреждений

В течение 10 рабочих
дней со дня государствен-
ной регистрации Уставов
учреждений культуры и
дополнительного образо-
вания в новой редакции

Учреждения культуры
и дополнительного об-
разования

_________________

	1 постановление об изменении типа учреждений культуры
	2 Приложение № 1 к постановлению
	3 Приложение №2 к постановлению